
10.2.2020 13:55:26

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2015-163 ze dne 27.7.2016

(ev.č. SMVS 107V414005001)

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení řízení investic
odboru řízení staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
- ve věcech technických: (technický dozor objednatele - dále jen „TDO“)

vedoucí oddělení investic, Pardubice

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. Zhotovitel:
OPTIMA, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
1132, ze dne 28.11.1991
Sídlo: Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto
IČO: 150 30 709
DIČ: CZ15030709
Zastoupená: jednatelem
Bankovní spojení:
Oprávnění zástupci pro jednání:

- ve věcech smluvních i technických:

Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem
Datová schránka: u2j 6wf7

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12.2. čl. 12 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2015-163
ze dne 27.7.2016 na zhotovení inženýrsko - projektových prací pro stavbu „Pardubice - garáže
automobilních cisteren - modernizace “ (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy
(dále jen „dodatek č. 1“):

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2015-163 1



10.2.2020 13:55:26

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je provedení aktualizace projektové dokumentace za účelem vydání pravomocného 
stavebního povolení, bez něhož nemůže dojít k realizaci stavby. Tyto vícepráce mají vliv na úpravu 
předmětu smlouvy a s tím související úpravu smluvní ceny díla.

3. Předmět dodatku

1. V souladu s odst. 3.1 článku 3 Předmět plnění byla pod zakázkovým číslem 4166-16-4 ze dne 
19.10.2016 zhotovitelem zpracována projektová dokumentace pro provedení stavby (dále jen „PD“). 
Vzhledem k opakovaným soutěžním řízením na realizaci stavby pozbylo platnosti vydané stavební 
povolení. K novému stavebnímu řízení je třeba předložit platná závazná stanoviska dotčených orgánů 
MO.

2. Předmětem dodatku č. 1 je provedení aktualizace PD 4166-16-4 a zabezpečení vydání nových kladných 
stanovisek orgánů státní správy Ministerstva obrany - sekce dozoru a kontroly, odboru státního dozoru, 
oddělení státního dozoru a Vojenského zdravotního ústavu, hlavního hygienika MO ČR potřebných 
k vydání nového stavebního povolení (dále jen „vícepráce“),

Jedná se o změnu závazku obdobně dle § 222 odst. 4 a 5 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

3. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, jež jsou specifikovány a finančně oceněny v nabídce 
zhotovitele, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí dodatku č. 1 a podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 45.780,35 Kč vč. DPH (37.835,- Kč bez DPH, 7.945,35 Kč 21% DPH) 

tj. navýšení o:
+ 45.780,35 Kč vč. DPH (37.835,- Kč bez DPH, 7.945,35 Kč 21% DPH).

4. Dodatkem č. 1 se nově doplňuje odst. 4.4 článku 4 Doba plnění tohoto znění:
„4.4 Aktualizovanou PD a zabezpečení nových kladných stanovisek orgánů státní správy uvedených 

v odstavci č. 2 tohoto článku zhotovitel provede nejpozději do 150-ti kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti dodatku č. 1“, a to v 6-ti vyhotoveních v tištěné podobě a 1 vyhotovení v elektronické 
podobě.“

5. Cena díla specifikovaná v odst. 5.1 článku 5 Cena díla se mění takto:
„5.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů, je platná po celou dobu realizace díla. Cena díla bez DPH je cenou nejvýše 
přípustnou po celou dobu realizace díla a činí:

a) 1. etapa díla

131 685,00 Kč bez DPH 

27 653,85 Kč DPH 21 %

159 338,85 Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto padesát devět tisíc tři sta třicet osm korun osmdesát pět haléřů včetně DPH)

b) 2. etapa díla

9 000,00 Kč bez DPH 

1 890,00 Kč DPH 21 % 

10 890,00 Kč včetně DPH
(slovy: deset tisíc osm set devadesát korun českých včetně DPH) 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-QŘS2-2015-163 2



10.2.2020 13:55:26

c) Cena díla celkem - 1. a 2. etapa díla celkem

140 685,00 Kč bez DPH 

29 543,85 Kč DPH 21 %

170 228,85 Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto sedmdesát tisíc dvě stě dvacet osm korun českých osmdesát pět haléřů včetně DPH)

Celková cena díla je podrobně rozepsána v nabídce zhotovitele na plnění veřejné zakázky 
specifikované v článku 3.2 smlouvy vč. dodatku č. 1 (dále jen „cenová kalkulace“) a zahrnuje 
veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 
Zhotovitel má právo fakturovat pouze skutečně provedené práce a dodávky. DPH bude účtováno 
v zákonné výši platné v době zdanitelného plnění.“

6. Dodatkem č. 1 se v záhlaví smlouvy vypouští DIČ objednatele a ruší se pátá odrážka odst. 7.2. čl.
7 Platební podmínky a nahrazuje se zněním:

„- IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;“

7. Dodatkem č. 1 se nově doplňuje odst. 8.11 článku 8 Smluvní pokuty, úrok z prodlení tohoto znění:

„8.11 V případě, že zhotovitel nedodrží termín sjednaný v dodatku č. 1 pro provedení aktualizace PD 
a zabezpečení kladných stanovisek uvedených v odstavci č. 2 tohoto článku, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo zániku 
smluvního vztahu.“

8. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 10.14 článku 10 Zvláštní ujednání a nahrazuje se tímto zněním:

„10.14 Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, budou shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vzájemně si poskytnuté, a to výlučně za účelem realizace této smlouvy po dobu její platnosti a po jejím 
ukončení po dobu stanovenou v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jiné využití se vylučuje. Smluvní strany 
současně souhlasí s tím, že budou shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného čísla nebo data 
narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem 
plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují.“

9. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 12.2 článku 12 Ostatní ujednání a nahrazuje se tímto zněním:

„12.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných elektronicky 
oběma smluvními stranami.“

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele - počet stran: 1
Příloha č. 2 - Cenová kalkulace - počet stran: 1

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-QŘS2-2015-163 3



10.2.2020 13:55:26

3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují,
že si dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna v registru
smluv.

Za objednatele: Za zhotovitele:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení jednatel
OPTIMA, spol. s r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2020.02.18
11:53:04 +0T00'

Digitálně podepsal Ing. Shejbal

Bohuslav

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-15030709,

o=OPTIMA,spol. s.r.o., ou=l, cn=lng.

givenName=Bohuslav,

serialNumber=P243340

Datum: 2020.02.12 13:48:27 +01'00'

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 644Q-OŘS2-2015-163 4



PROJEKTOVÁ, INŽENÝRSKÁ A STAVEBNÍ ČINNOST

Žižkova 738/IV
566 01 Vysoké Mýto

Odbor řízení staveb AHNM
Pardubice

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje linka Ve Vysokém Mýtě
29.11.2019

Věc: CN na aktualizaci a doplnění PD na akci:
„Pardubice - garáže automobilových cisteren - modernizace"

Dobrý den,
na základě výzvy zasílám CN na aktualizaci a doplnění projektové dokumentace.

- Aktualizace a doplnění projektu 28.000,- Kč
- Projednání s DOSS 9.385,- Kč

37.835,- Kč

Pozn. Cena je uváděna bez DPH a správních poplatků

PRO
ŽIŽK

IČO:

r.o.
. činnost

KÉ MÝTO

15030709

Firma zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132.
Telefon:
465 420911,465 422 803
Bankovní spojení : IČO: 15030709

DIČ: CZ15030709
IDDS: u2j6wf7

1



Příloha č.2 k SoD č. 6440-OŘS2-2015-163

Počet listů: 1

CENOVÁ KALKULACE SoD vč. dodatku č.1

„Pardubice - garáže automobilních cisteren - modernizace“

Pol. Profese
Měrná

jednotka

Ceny uvedeny v Kč
PoznámkaCena celkem za

položku
DPH 21% Cena vč. DPH

1. Projektová dokumentace vč. dodatku č. 1 1 soubor 131 685,00 27 653,85 159 338,85 1.etapa

Projektová dokumentace dle SoD 93 850,00 19 708,50 113 558,50

PD - dodatek č. 1 37 835,00 7 945,35 45 780,35

2. Výkon autorského dozoru 1 soubor 9 000,00 1 890,00 10 890,00 2.etapa

celkem za PD 140 685,00 29 543,85 170 228,85

Digitálně podepsal

Datum: 2020.02.10 14:13:46 +01'00'


